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35 lat Koła Emerytów w Świerczynie
W sobotę, 1 października, swój jubileusz obchodziło Koło Emerytów Rencistów i Inwalidów w Świerczynie. Uroczystość od-

bywała się w świetlicy wiejskiej, a prowadziła ją przewodnicząca Helena Francuskiewicz. Przywitała wszystkich członków
Koła, a także gości. Byli wśród nich: burmistrz, dyrektor szkoły, radni, sołtys, delegacje emerytów z Osiecznej i Krzemie-
niewa. W części oficjalnej kilka osób odebrało dyplomy w podziękowaniu za pomoc i za działalność w Kole. Byli to: Zofia
Biała, Maria Prałat, Krystyna Jańczak, Anna Maćkowiak, Lechosław Płócieniczak i Czesław Kędziora. Były życzenia, puchary
i prezent. Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Glapiak przekazał emerytom czek na 2000 zł. Będą mogli przeznaczyć go na dzia-
łalność Koła. A jego historia przedstawia się następująco. 

W 1979 roku decyzją ówczes-
nego naczelnika Miasta i Gminy
powstał w Świerczynie Klub Złotej
Jesieni. Pod tą nazwą działał
przez trzy kolejne lata. Potem, 1
października 1981 roku, utwo-
rzono Koło Emerytów, Rencistów i
Inwalidów. Pierwszym przewodni-
czącym Zarządu Klubu był
Edward Gorynia. Zastępcą prze-
wodniczącego został Zygmunt
Szułczyński, sekretarzem - Geno-
wefa Borowczyk, a skarbnikiem
Antoni Lasik. W tym składzie Za-
rząd przetrwał do roku 1987, a
więc także w czasie gdy Klub za-
mienił się w Koło Emerytów. Kiedy
na zawsze odszedł Edward Gory-
nia, jego miejsce zajął Józef Kry-
chowski. 

Potem jeszcze trzy razy człon-
kowie Koła dokonywali zmian w
Zarządzie. W 1987 roku przewod-
niczącym został Antoni Gimziński,
skarbnikiem - Józef Krychowski,
sekretarzem - Władysława Fluder.
W 2000 roku na przewodniczą-
cego wybrano Antoniego Gimziń-
skiego, na zastępcę  - Władysława
Pawlickiego, na sekretarza - Kazi-
mierza Kolańczyka, na skarbnika
- Władysławę Fluder. Natomiast w
roku 2007 dokonano ostatnich
zmian. Właśnie wtedy przewodni-
czącą Koła została Helena Fran-
cuskiewicz, jej zastępcą  - Tekla
Borowczyk, sekretarzem - Henryk
Klamke, a członkiem Zarządu Kry-
styna Bartlewicz. Po śmierci pani
Krystyny, członkiem została

Urszula Krauze. I w tym składzie
Zarząd pracuje do dziś. 

Wśród członków Koła są
mieszkańcy sześciu wsi: Ziemnic,
Miąskowa, Kleszczewa, Gro-
dziska, Kątów i Świerczyny. Od 35
lat jest ich zawsze 40 do 50. Zde-
cydowana większość to panie. 

Celem działalności Koła jest
przede wszystkim integracja śro-
dowiska, wzajemna pomoc star-
szych osób, zapewnienie
ciekawych form spędzania czasu
wolnego. Stąd spotkania z okazji
Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki i
Ojca, Wigilii, Świąt Bożego Naro-
dzenia, Dnia Seniora. A także
udział emerytów i rencistów w im-
prezach organizowanych przez
Związek. Członkowie Koła chętnie

biorą udział w wycieczkach, mię-
dzy innymi byli w Częstochowie,
Krakowie, Licheniu, Kórniku. Kilka
osób wyjeżdżało na Mazury, Ka-
szuby, do Karpacza, a także na
turnusy rehabilitacyjne. 

Zarząd Koła pamięta też o
członkach, którzy obchodzą uro-
dziny, jubileusze małżeńskie, a
także o pożegnaniach, gdy odcho-
dzą na zawsze. Mogą w swojej
działalności liczyć na pomoc
Urzędu, szkoły, osób prywatnych. 

O tym wszystkim rozmawiano
w czasie jubileuszowej imprezy. A
była ku temu okazja, bo po oficjal-
nej części jubileuszu wszyscy za-
siedli do stołu. Biesiadowano,
wspominano, bawiono się przy
muzyce. 


